
 1 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                č. 5 (listopad), ročník 2014                                                

 
  
VÝSLEDKY VOLEB DO  ZASTUPITELSTVA OBCE PÍSAŘOV 
 

Ve dnech 10.10.2014 – 11.10.2014 proběhly volby do zastupitelstva obce Písařov. 

Volební účast činila 61,19 % (volilo 361 z 590 voličů zapsaných v seznamu voličů). O 

přízeň voličů se ucházelo 34 kandidátů na čtyřech kandidátních listinách. V nově 

zvoleném zastupitelstvu získali po třech mandátech: KDU-ČSL a Sdružení nezávislých 

kandidátů, dva mandáty získali Nestraníci a jeden mandát KSČM. Nejdéle sloužícím 

zastupitelem zůstává Otto Pávek, jediným nováčkem v zastupitelstvu obce je Pavel 

Krobot. Do zastupitelstva obce nebyla zvolena žádná žena.  
 

Zvolení zastupitelé:     
 

 

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

Hlasy 

číslo název poř. 

číslo 

příjmení, jméno, tituly věk Abs. 

1 Komunistická str.Čech a Moravy 5 Pávek Otto 49 KSČM KSČM 108 

2 Nestraníci 1 Pecha Jaromír Ing. 48 Nestran. BEZPP 129 

2 Nestraníci 3 Krobot Pavel 44 Nestran. BEZPP 94 

3 Sdružení nezávislých kandidátů 1 David Bořivoj Ing. 43 STAN BEZPP 218 

3 Sdružení nezávislých kandidátů 2 Vyhňák Josef 54 NK BEZPP 155 

3 Sdružení nezávislých kandidátů 3 Valenta Ivo Ing. 51 NK BEZPP 145 

4 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 Pavlas Jiří Mgr. 32 KDU-ČSL KDU-ČSL 249 

4 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 2 Drážný Ladislav Ing. 55 KDU-ČSL BEZPP 185 

4 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 4 Vícenec Petr 45 KDU-ČSL BEZPP 171 

 

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce proběhlo 3. listopadu 2014.  
 

Do funkce starosty byl zvolen Ing. Bořivoj David, do funkce místostarosty byl zvolen Mgr. Jiří Pavlas. 
 

Dále bylo zvoleno složení výborů a komise obce.  

Kontrolní výbor 

předseda: Ing. Ladislav Drážný, členové: Ing. Jaromír Pecha, Pavel Krobot 

Finanční výbor 

předseda: Petr Vícenec, členové: Ing. Ivo Valenta, Josef Vyhňák 

Komise výstavby a životního prostředí 

předseda: Otto Pávek, členové: Ing. Ladislav Drážný, Ing. Jaromír Pecha 

 

 

VODNÉ 
 

Vodné – 2. splátka na rok 2014 – se bude vybírat na Obecním úřadu v Písařově  

od 8. prosince 2014 do 10. prosince 2014. 
 

V Bukovici se vodné bude vybírat 10. prosince 2014 od 14,00 do 15,00 hod.  
 

Občané si stav na vodoměru zjistí sami a nahlásí ho při placení. 
 

Nahlášení stavu na vodoměru je možné provést i e-mailem, kdy občan nahlásí na e-mailovou adresu: 

obec.pisarov@seznam.cz    stav vodoměru. Následně mu bude spočítána spotřeba vody, částka k úhradě a přidělen var. 

symbol a občan může provést úhradu převodem z účtu. 
 

S ohledem na blížící se období mrazů upozorňujeme majitele nemovitostí, ve kterých je umístěn domovní vodoměr, aby 

provedli opatření zajišťující ochranu vodoměru před prasknutím.  

mailto:obec.pisarov@seznam.cz


 2 

 

VÝSTRAŽNÝ SYSTÉM OBCE – OBECNÍ ROZHLAS 
 

V listopadu byla dokončena montáž nového rozhlasu a nyní probíhá zkušební provoz. Obecní rozhlas 

slouží jako výstražný protipovodňový systém a výstražný systém hasičského záchranného sboru. 

V praxi to znamená, že systém je centrálně propojen se sirénou. Upozorňujeme občany, že přes tento 

systém probíhají také pravidelné zkoušky sirén (každá první středa v měsíci, 12,05 hod.), nejbližší 

zkouška proběhne 3. prosince. S cílem optimalizovat provoz systémů žádáme občany, aby nám hlásili 

případné nedostatky na hlásičích (nefunkční hlásiče, nevhodná hlasitost, ozvěny, atd.).  

Pro lepší orientaci uveďte číslo hlásiče, které je uvedeno na skříňce pod amplióny. 

 
ODPADY 
 

Svozové dny do konce roku 2014: 2.12., 16.12., 30.12. 

 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – BYTOVÝ DŮM  
 

Ve středu 10. prosince 2014 v čase 12,00 hod. – 16,00 hod. proběhne den otevřených dveří 

bytového domu č.p. 219 (bývalá horní škola). Občané mají možnost prohlédnout si budovu po 

přestavbě na byty. Firma M+J byty, která bytový dům spravuje, nabízí k pronájmu zbývající byty 

určené pro osoby starší 70-ti let nebo osoby s průkazem ZTP. Kontakt: Jiří Němec, tel. 

604 580 177.  

 
ANDĚLSKÉ RADOVÁNKY 
 

Srdečně zveme všechny děti, rodiče i prarodiče na loutkové divadlo zábřežského divadelního souboru 

„Klubíčko“, který má na repertoáru pohádkové pásmo s písničkami.  

Poté bude následovat andělské zábavné odpoledne plné her, tvoření a společného dovádění.  
Kdy?  neděle 14. 12. 2014           Kde?  sál OÚ Písařov          V kolik? od 15,00 hod.  

Malí andílci jsou vítání v maskách.  Těšíme se na vás hasičky a hasiči z Písařova.  Občerstvení zajištěno!  

 
OSVĚTOVÁ BESEDA PÍSAŘOV: VÁNOČNÍ KONCERT 

 

INFORMACE ŘÍMSKOKATOLICKÉ 

FARNOSTI 
 

Vánoční bohoslužby 
 

 

24.12. - půlnoční mše svatá ve 22,00 hod., 

 v Jakubovicích ve 20,30 hod. 

26.12. - svátek sv. Štěpána - v 10,30 hod.,  

v Jakubovicích v 7,30 hod. 

 

 

ZE ŠKOLY… 
 

V listopadu byl ukončen podzimní sběr papíru, 

děti celkem nasbíraly 3,5 tuny. Nejlepšími 

sběrači jsou Vratislav Šebesta (1269 kg), Jan 

David (592 kg) a Stela Winklerová (581 kg). 
 

I v letošním roce pořádáme již tradiční 

Rozsvěcování vánočního stromu u školy, 

letos se sejdeme v pátek 12. prosince od 

17,00 hodin. Přijďte se vánočně naladit!  
 

Aktuální informace ke školním akcím a 

fotografie z akcí najdete na webových 

stránkách školy: www.zspisarov.cz nebo na 

školním facebooku. 

http://www.zspisarov.cz/


 3 

BUKOVSKÝ BABINEC 
 

Už je to tu zas, blíží se adventní čas. Pro všechny, 

kteří si chtějí, s námi přivonět k čaji, vánočnímu 

cukroví a naaranžovat trochu jehličí. Budeme se na 

vás těšit v Bukovici, ve „staré škole“ v sobotu 

29.11.2014 od 14,00 hod. 
 

Už je to tu zas, blíží se mikulášův čas. Andělíček 

křídly zamává, čertík řemenem zabublá. Nebo bude 

vše jinak? Přijďte se přesvědčit na tradičně 

netradiční Mikulášsko – andělsko – čertovskou 

nadílku, opět do Bukovice, „staré školy“ v sobotu 

6.12.2014 od 15,00 hod. Nadílka cca od 16,00 hod. 

Zápisy do knihy hříchů prosíme písemně (čitelně). 

Děkujeme a těšíme se. 

 

Dopis, který obdrželo sdružení Bukovský babinec 

po zapojení do sbírky starých mincí – viz vpravo.  

 

 

 
TATRAN PÍSAŘOV 

Oddíl kopané 

Okresní přebor Muži 

 

 

INFORMACE, INZERCE 
 

Uzavření pošty: České pošta, pobočka Písařov bude uzavřena od 23.12.2014 do 4.1.2015. 
 

Potřebujete poradit s vašimi vlasy? Nevíte jakou barvu zvolit tak, aby se k vám hodila? A nebo chcete prostě jenom oživit 

váš stávající účes? Kadeřnice Markéta Davidová nabízí: Profesionální kadeřnické služby…Odborné poradenství aneb 

jak o své vlasy správně pečovat…Možno zakoupení poukazů a profesionálních přípravků pro pravou péči o vaše vlasy. 

Objednávat se můžete na tel. 734 404 586 a foto mých výtvorů najdete na facebooku – Kadeřnice Markéta Davidová 
 

Kominictví Jaroslav Vrabec bude provádět v naší obci dne 3. prosince 2014 čištění komínů. 

V případě zájmu nahlaste požadavek do 27.11.2014  na OÚ Písařov. 
 

KAMNÁŘSTVÍ  Filip  DIAN  a  Jana  CHROMÁ MORAVSKÝ  KARLOV  49, Červená Voda 

tel: 604 383 585, 608 527 946, 723 724 574  e-mail: chroma.jana@gmail.com, xdianf@seznam.cz  
 

Rizikové kácení i prořezávání a krácení stromů – Jaroslav Šula, Bukovice, tel. 602 418 479. 
 

Bolí vás záda? Jste unavení? Máte špatnou náladu? Na nohy Vás postaví, sportovní a rekondiční masáže, uvolňující a 

relaxační masáže lávovými kameny. Božena Krobotová, tel. 605 77 63 23, po domluvě přijedu i k vám domů email: 

bobikrobotova@seznam.cz 
 

Kadeřnictví Petra Davidová – Jurenková nabízí veškeré kadeřnické práce za bezkonkurenční ceny, které nenajdete 

nikde v okolí (např. stříhání od 35 Kč, barvení vlasů od 150 Kč, melírování vlasů od 200 Kč, …). V případě zájmu 

provedu kadeřnické práce i v pohodlí Vašeho domova. Kontakt: 605 932 721 
 

Pedikúra a epilace voskem – Stanislava Vicencová, tel. 732 183 332. 

 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 

 1. Líbivá                    14 11 1 2  51 :  23 34 ( 13) 

 2. Libina                    14 10 3 1  52 :  20 33 ( 12) 

 3. Loučná                    14 6 5 3  41 :  28 23 (  2) 

 4. Leština "B"               14 6 4 4  37 :  24 22 (  1) 

 5. Bratrušov                 14 6 3 5  39 :  37 21 (  0) 

 6. Oskava                    14 6 3 5  31 :  35 21 (  0) 

 7. Třeština                  14 6 2 6  29 :  30 20 ( -1) 

 8. Rapotín "B"               14 5 5 4  25 :  26 20 ( -1) 

 9. Obědné                    14 5 1 8  28 :  41 16 ( -5) 

10. Hanušovice                14 4 3 7  29 :  33 15 ( -6) 

11. Hrabišín B                14 3 6 5  25 :  33 15 ( -6) 

12. Ruda n.M.                 14 4 2 8  28 :  32 14 ( -7) 

13. Písařov                   14 3 3 8  30 :  45 12 ( -9) 

14. Petrov-Sob.               14 1 3 10  16 :  54 6 (-15) 

Naši fotbalisté zakončili podzim prohrou 5:4 

v Hanušovicích. Toto utkání bylo již 

předehrávkou jarní části Okresního přeboru.  

Po 14-ti odehraných kolech je mužstvo Písařova 

na předposledním místě tabulky. Z 12 bodů jsme 

8 bodů získali na domácím hřišti a 4 body na 

hřištích soupeře. Po podzimu jsou nejlepšími 

střelci našeho mužstva se sedmi brankami 

Benda Jan a Janků Jiří. Jarní část sezóny 

zahájíme na domácím hřišti 29. března 2015 

proti mužstvu Bratrušova.  

Děkujeme věrným fanouškům za podporu.    

mailto:chroma.jana@gmail.com
mailto:xdianf@seznam.cz


 4 

 
SK PAŠERÁK PÍSAŘOV: VÝSLEDKY DĚTSKÉHO POHÁRU 2014 
 

V letošním roce proběhl již 13. ročník Dětského poháru. K předchozím vítězům – Jiří Kubíček 3x, 

Alena Pavlasová 2x, Pavla Vícencová 3x, Helena Drážná 3x a Nicola Schmidtová 1x, přibylo nové 

jméno - Adam Brix. Malý pohár v kategorii mladších získal Jan David. Také v letošním roce proběhlo 

13 závodů, z toho se do poháru započítává 7 nejlepších bodových zisků. Díky špatným sněhovým 

podmínkám sice neproběhly lyžařské závody, ale ty byly nahrazeny krosy. Celkem se do běhání zapojilo 28 dětí. 

Nejlepších 12 běžců podle bodů z obou věkových kategorií bude odměněno hodnotnou cenou.  

Kromě našich závodů jsme také jezdili na Chlapácké běhy pořádané v Šumperku a jeho okolí. V kategorii Prcek se 

nejlépe umístil Adam Brix na 8. místě, 12. skončil Jakub Rouča, 17. Pavla Krobotová a 30. Natálie Šamalíková. 

V kategorii Juniorek již druhou sezónu běhala Helena Drážná a vybojovala celkově 2. místo. V kategorii Muži C nad 50 

roků obsadil Ladislav Drážný celkově 8. místo. Nejvíce závodů v letošním roce odběhal Jakub Rouča a to 32. 

Ukončení naší běžecké sezóny plánujeme na některý prosincový Pašerák v Tatranu, kdy budou předány nejúspěšnějším 

závodníkům poháry, medaile a ceny. 
 

  STARŠÍ           MLADŠÍ       

Pořadí Jméno Ročník Koeficient Body   Pořadí Jméno Ročník Koeficient Body 

1 Brix Adam 2004 1,430 931,09   1 David Jan 2005 1,500 828,30 

2 Drážná Helena 1998 1,285 899,50   2 Tušinovská Karolína 2006 1,610 753,00 

3 Klimešová Nikola 2003 1,430 863,31   3 Černá Tereza 2006 1,610 703,65 

4 Nicola Schmidtová 2000 1,325 840,89   4 Jarmarová Veronika 2006 1,610 697,06 

5 Krobotová Pavla 2000 1,325 824,04   5 Naiserová Kateřina 2005 1,550 653,54 

6 Vicencová Pavla 1997 1,270 780,99   6 Klimešová Tereza 2007 1,670 476,02 

7 Rouča Jakub 2002 1,260 764,35   7 Šebesta Vratislav 2007 1,640 450,14 

8 Natálie Šamalíková 2000 1,325 682,20   8 Bartoš Tomáš 2005 1,500 384,73 

9 Schmidt Daniel 1999 1,080 432,00   9 Polách Rudolf 2005 1,500 329,44 

10 Černíčková Iveta 2003 1,430 493,08   10 Šlesingr Jiří 2007 1,640 208,56 

11 Stránská Simona 2002 1,380 476,38   11 Badalová Zuzana 2008 1,730 196,10 

12 Kunčar Zdeněk 2004 1,430 406,44   12 Ollé Tomáš 2005 1,500 103,43 

13 Naiserová Sára 2002 1,380 365,21   13 Adéla Smrčková 2006 1,610 85,46 

14 Volfová Eliška 2004 1,490 360,71   

     15 Kunčar Jan 2004 1,430 205,45   

      
KALENDÁŘ KULTURNÍCH, SPOLEČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ V OBCI 
 
 

29.11.2014 
Adventní čas 

14,00 hodin 
Bukovský babinec „stará škola“ Bukovice 

6.12.2014 
Mikulášská nadílka 

15,00 hodin 
Bukovský babinec „stará škola“ Bukovice 

6.12.2014 
Vánoční koncert 

15,00 hodin 

Osvětová beseda 

plakát viz výše 
sál OÚ Písařov 

12.12.2014 
Rozsvěcování vánočního stromu 

17,00 hodin 
ZŠ a MŠ Písařov zahrada ZŠ a MŠ 

14.12.2014 
Andělské radovánky s divadlem 

15,00 hodin 
SDH Písařov sál OÚ Písařov 

20.12.2014 
Silvestr nanečisto 

19,00 hodin 

Živá hudba, rezervace na tel. 

606 807 728 (Z. Slouka) 
Roubenka pod strání 

27.12.2014 
Vánoční turnaj ve stolním tenisu 

10,00 hodin 
Obec Písařov sál OÚ Písařov 

31.12.2014 Silvestr na Kocandě 

Živá hudba, vstupné 50,- jednotlivci, 

200,- pár (vč. šampaňského), rezervace 

na tel. 739 045 305 (M. Kubíček) 

Penzion Kocanda 

17.1.2015 Myslivecký ples 
Myslivecké sdružení Písařov 

hraje NOA 
sál OÚ Písařov 

21.2.2015 Školní ples 
ZŠ a MŠ Písařov 

hraje Broadway 
sál OÚ Písařov 

 

Obecní úřad Písařov, tel: 583 440 072, fax: 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz , http://www.pisarov.cz 

http://www.pisarov.cz/

